
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Bible česká SZ III.pdf/465

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována





radost dal z tebe nepříteli,

zdvihl čelo tvých protivníků.

18Sade  Křič srdce jejich k Hospodinu

na zdech Sionské dcery!

Ať jak potok tekou ti slzy

dnem i nocí;

nepopřej si odpočinku, ať neustává

zřítelnice oka tvého!

19Kof  Nuže, hlasitě volej v noci,

na počátku každé hlídky,

vylévej jako vodu své srdce

před tváří Páně,

pozdvihuj k němu své ruce

za život svých dětí,

[které hynou hladem

na rozích všech ulic].

20Res (Sion:)  „Pohleď, Hospodine, a popatř,

koho jsi tak obral!

Což mají ženy jisti své plody,

děti, jež chovaly ve svých dlaních?

Což má zabit býti ve svatyni Páně

kněz i prorok?

21Sin  Leží na zemi venku

chlapec i stařec;

panny mé i mládenci moji

padli mečem;

pobil jsi (je) v den hněvu svého

zbils (je) bez milosti.

22Tau  Povolal jsi jako na svátek ty,

kteří by na postrach mi byli, se všech stran;

a nebylo v den Hospodinova hněvu,

kdo by utekl, kdo by zůstal;

ty, jež jsem odchovala a vyživila,

ty můj nepřítel vyhladil.“




V. 18ab bývá všelijak opravován. Lauer čte: „Hlasité křič ku Pánu, panenská dcero Sionská!“ — „jejich“ nelze tedy vztahovati na „nepřátele“ (v. 17ef) nýbrž na zbytky obyvatelstva jerusalemského.

V. 19. Místo „za život“ hynoucích dětí možno také překládati: „ohledem na život“… t. j. aby se Bůh smiloval se zřetelem na bolest, jež stihla rodiče, jimž děti pomřely. — V. 19gh bývá všeobecně pokládán za glosu (Zenner, Lauer).

V. 20. Sion poslechnuv básníka modlí se k Hospodinu; vylévá své srdce, jak mu bylo uloženo ve v. 19 (Knabenbauer). — „koho jsi tak obral“ (jako vinici, Vulg) = „komu jsi tak učinil“ (hebr). Ne cizinci, ale svému národu! Jer 2, 2. — „jež chovaly ve svých dlaních“ = slovně podle Vulg: „dítky na píď dlouhé“ (Mlčoch). — K věci srv. níže 4, 10; Bar 2, 3; Jer 19, 9. —

V. 22ab srv. s Jer 15, 8; 49, 5. — „kteří by na postrach mi byli“ = mé nepřátele.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_česká_SZ_III.pdf/465&oldid=207475“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 8. 2019 v 09:15
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 8. 2019 v 09:15.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








